
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 27 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO ETAPA
DE PREMIAÇÃO DO EDITAL DE FOMENTO CULTSP -

PNAB/PNCV Nº 47/2024

Processo SEI nº: 010.00006212/2024-49
Interessado: Diretoria de Fomento à Cultura, Economia e Indústria Criativas 
Assunto: Retificação de Publicação – Convocação Etapa de Premiação do Edital de Fomento CULTSP
PNAB/PNCV nº 47/2024

DESPACHO

Considerando necessidade de retificação da publicação anterior referente à Convocação Etapa de
Premiação do Edital de Fomento CULTSP PNAB/PNCV nº 47/2024, de 26 de junho de 2025, determino:

Tornar sem efeito publicação realizada no Diário Oficial na Edição de 26 de junho de 2025 | Caderno
Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas, considerando-a insubsistente para todos os fins. Nessa
publicação, constou equivocadamente o proponente “Associação Cultural Mucambos de Raiz Nagô”
como selecionado – habilitado, divergindo do resultado final oficial da etapa de habilitação, também
publicado em 26 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas, em que
o proponente consta corretamente como inabilitado.

Que se proceda à publicação substitutiva da Convocação Etapa de Premiação do Edital de Fomento
CULTSP PNAB/PNCV nº 47/2024, devidamente assinada e anexa a este despacho, passando a ser a
única versão válida para todos os efeitos legais.

Que se ressalte que a presente corrigenda não implica alteração do mérito das decisões constantes
na Convocação correta, tratando-se exclusivamente de ajuste formal para assegurar a veracidade,
publicidade e segurança jurídica dos atos administrativos.

A  ampla divulgação deste despacho e da Convocação consta nos meios oficiais, inclusive na

plataforma https://www.fomento.sp.gov.br/, garantindo a devida transparência e publicidade ao
processo.

Publique-se.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.26.1.3.15.7.1.6.1170246
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-06-26T17:11:01-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




